
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00028/2014

Às 09:34 horas do dia 19 de setembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21014901/2014, Pregão
nº 00028/2014.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16.028,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 6.900,0000 .

Itens do grupo:

1 - COMPUTADOR

2 - IMPRESSORA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: COMPUTADOR
Descrição Complementar: DESKTOP, com as seguintes características: Monitor LED, no mínimo 24 polegadas com
entrada HDMI;  Cabo  HDMI;  USB  3.0 e  2.0;  Leitor  de CD/DVD;  Conexão  sem fio  (wireless);  Áudio:  alto-falantes
externos com alimentação USB; Mouse óptico sem fio com indicação de nível de carga da pilha; Teclado sem fio com
indicador de pilha/bateria e teclas multimídias; Placa de rede 10/100/1000; Processador com no mínimo 4 núcleos
físicos de processamento; Memória RAM, no mínimo 8 Gb; HD, no mínimo 1 TB; Sistema Operacional Windows 8;
Garantia mínima de 12 meses; Voltagem: 110V.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11.075,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/09/2014
09:30:55

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor lance
: R$ 4.000,0000

Homologado
19/09/2014
09:34:29

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 2 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 2 04/10/2017 12:31



Descrição: IMPRESSORA
Descrição Complementar: IMPRESSORA PORTÁTIL com as seguintes características: Impressão colorida; Resolução
máxima  de  impressão:  600  x  600  dpi;  Ciclo  de  trabalho  mensal:  500  pág/mês;  Memória  interna:  64  MB;
Conectividade: Bluetooth, USB; Voltagem: bivolt; Bateria; Consumo máximo: 15W; Tecnologia de impressão: Jato de
tinta;  Bandejas:  1;  Capacidade  de  folhas:  50  folhas;  Case  protetora  para  armazenamento  e  transporte;  Mídias
aceitas: A4, A5, A6, B5, C6, DL; Garantia: 12 meses; Dimensões: no máximo 9 cm altura, 19,5 profundidade e 34,5
largura.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.953,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSTAR INFORMATICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 2.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/09/2014
09:30:55

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROSTAR

INFORMATICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:05406239000180, Melhor lance
: R$ 2.900,0000

Homologado
19/09/2014
09:34:29

SERGIO MAIA
MIRANDA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 2 04/10/2017 12:31


